
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

1 

 

 

 
ZŠ  A  MŠ  STŘELICE 

OKRES   BRNO – VENKOV 

PŘÍSPĚVKOVÁ   ORGANIZACE, IČO: 71011528 

KOMENSKÉHO 585/2, 664 47 STŘELICE 

Tel.: 547239210, 547239387   E-mail: zss@volny.cz 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  
za školní rok 2014/2015 

 
 

 

 
 
 
 

  

mailto:zss@volny.cz


Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

2 

 

 

Školní rok:    2014/2015  Zpracovatel: Mgr. Helena Fialová 

 
 

Výroční zpráva školy dle § 7 Vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb. 
 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1 Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Střelice 

Adresa školy Komenského 585/2 , 664 47 Střelice 

IČ 71011528 

Bankovní 
spojení 

18102772/0300 

DIČ 0 

Telefon 547239210, 547239387 

E-mail zss@volny.cz 
Adresa 
internetové 
stránky 

www.zsms.streliceubrna.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 
Zařazení do sítě 
škol 

1. 1. 2003 

Název zřizovatele  Obec Střelice 

Součásti školy 
základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna, školní 
jídelna - výdejna   

IZO ředitelství  600110508 

Vedoucí  
pracovníci 

 
Mgr. Helena Fialová, ředitelka školy 
Mgr. Jiří Beneš, zástupce ředitelky 
 
 

Přehled hlavní 
činnosti školy 
(podle zřizovací 
listiny) 

Poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu 
vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a 
demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou 
a ekologickou výchovu žáků. Umožňuje též náboženskou výchovu. 
Připravuje žáky pro další studium a praxi. Její činnost je vymezena 
ustanoveními zákona 561/2004 Sb. a zákona 563/2004 Sb. 
 

Členové 
Školské rady 

Zástupci pedagogů ZŠ a MŠ Střelice: Mgr. Eva Sázavská,  
Mgr. Marek Holešovský 
Zástupci zákonných zástupců žáků: Lucie Martincová,  
Zdeněk Stratil (Předseda) 
Zástupci obce Střelice: Petra Vidláková, PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
 
Zápisy z jednání Školské rady na www.zsms.strelice.cz/základní 
údaje/školská rada 

 

  

http://www.zsms.strelice.cz/základní


Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

3 

 

1.2 Součásti školy 
 
součásti školy kapacita 

Mateřská škola 109 dětí 

Základní škola 380 žáků 

Školní družina 120 žáků 

Školní jídelna                                                       450 stravovaných 

Školní jídelna – výdejna  115 stravovaných 

 

1. Personální údaje 
 
2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví ( ZŠ, MŠ, ŠD a ŠJ ) 
 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 1 1 2 

31 - 40 let 0 14 14 30 

41 - 50 let 2 16 18 38 

51 - 60 let 3 11 14 30 

61 a více let 0 0 0 0 

celkem 5 42 47 100,0 

% 11 89,0 100,0 x 

 
2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 1 1 2 

vyučen 0 10 10 21 

střední odborné 1 10 11 23 

úplné střední 1 0 1 2 

vyšší odborné           0 1 1 2 

vysokoškolské 3 20 23 50 

celkem 5 42 47 100,0 

 
2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace (Pouze MŠ) 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitel prvního stupně základní 
školy 

8 0 8 31 

učitel druhého stupně základní 
školy 

11 1 12 46 

učitel náboženství 2 0 2 8 

vychovatel 2 2 4 15 

pedagog volného času 0 0 0 0 

asistent pedagoga 0 0 0 0 

trenér 0 0 0 0 

celkem 24 3 26 100,0 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

4 

 

1.4 Přehled pracovníků podle aprobovanosti 
 

 

Příjmení a jméno aprobace učí ve školním roce 

Antošová Vendula Mgr. Pedagog volného času AJ-NJ (studující) 

Beneš Jiří Mgr.    M-Z Zástupce ředitelky, Z 

Benešová Lenka Mgr. Ch-Př Ch-Př-Z-VZ-SPP 

Bezoušková Marcela Mgr. Speciální pedagogika I. stupeň  

Brychtová Gabriela Mgr.  I. stupeň I. stupeň 

Buchníčková Eva Mgr. et Bc. I. stupeň I. stupeň  

Buryšková Hana Mgr. I. stupeň I. stupeň 

Dalecká Blanka Mgr. ČJ-FJ, preventistka 
patologických jevů 

ČJ-FJ-cvičení z ČJ 

Hájková Yvona vychovatelství Vedoucí vychovatelka ve ŠD 
-Tv 

Fialová Helena Mgr. I.stupeň - Hv Ředitelka, Hv 

Holešovský Marek Mgr.  M-F M-F 

Hradečná Sylva Ing. Ch, výchovná poradkyně Ch-F-M-PČ 

Kadlec Aleš Mgr.    ČJ-D-On ČJ-D-OV-cvičení z ČJ  

Kučera Vladislav trenér TV-INF-SH 

Misáková Monika Mgr. RJ – ZSV Vychovatelka ve ŠD, TV 

Pernová Monika Mgr. I.stupeň, koordinátorka ŠVP 
pro I. stupeň 

I.stupeň 

Sázavská Eva Mgr. D-Pedagogika, koordinátorka 
ŠVP pro II. stupeň 

D-MKV-VV-PČ-OV-SSP 

Sokolová Vlasta Mgr. ČJ-D-RJ ČJ-D-MV-RJ 

Svobodová Jarmila Mgr. I.stupeň I.stupeň 

Škodová Hana Mgr. I. stupeň I. stupeň 

Teplá Dagmar Mgr. I.stupeň I.stupeň 

Urbánková Lucie Vychovatelství ve ŠD Vychovatelka ve ŠD 

Wanke Darja Bc. Ekonomické Vychovatelka ve ŠD 
(studující) 

Zatloukalová Monika Mgr. M-AJ M-AJ 

Dvořáková Olga Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Hloušková Zuzana Učitelství pro MŠ Zástupkyně ředitelky pro 
předškolní vzdělávání, 
učitelka MŠ 

Juračková Jana Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Papoušková Marie Pedagogické lyceum Učitelka MŠ (studující) 

Mlčkovská Alžběta Bc. Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Nováková Marcela Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Skovajsová Alena Mgr. ČJ-HV, Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Pelikánová Zdeňka Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

 
Seznam použitých zkratek předmětů: 
 
ČJ – český jazyk  
AJ – anglický jazyk  
FJ – francouzský jazyk 
RJ – ruský jazyk 
M – matematika  
F – fyzika   
CH – chemie 
PŘ – přírodopis  
D – dějepis 
 

 
Z – zeměpis 
VZ – výchova ke zdraví 
SPP – seminář z přírodovědných 
předmětů 
OV – občanská výchova 
VL – vlastivěda  
NJ – německý jazyk 
PČ – praktické činnosti 
INF – informatika  
 

 
TV – tělesná výchova 
MKV – multikulturní výchova  
VV – výtvarná výchova 
SSP – seminář ze 
společenskovědních předmětů
   
MV – mediální výchova 
HV – hudební výchova 
SH – sportovní hry 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

5 

 

 
 

 

Komentář ředitelky školy 
 
Na I. stupni ZŠ byly vyučovány některé předměty učiteli z II. stupně. Na II. stupni ZŠ jsou kromě 
jednoho učitele všichni kvalifikovaní. Vzhledem k tomu, že jsme škola střední velikosti, nelze dodržet 
stoprocentní aprobovanost ve všech předmětech, zejména v informatice, praktických činnostech a 
výchovách. Je nutné přihlédnout k naplnění úvazků. Učitelé se dle časových možností zúčastňují 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a dále samostudiem se připravují na výuku předmětů 
své aprobace i ostatních. Jedna pedagožka dokončila magisterské studium, dvě vychovatelky 
studují na PF v Brně kvalifikační studium, jedna pedagožka studuje kvalifikační studium pro 
koordinátora environmentální výchovy. 
Nejvyšší počet učitelů je ve středním věku. Učitelský sbor také využívá zkušeností a poznatků 
z dlouholeté pedagogické praxe. 
Vedení školy je maximálně vstřícné k DVPP, ať již k účasti na seminářích, odborných exkurzích 
nebo koupi pedagogické literatury, aby se pedagogický proces ve škole mohl modernizovat a 
pedagogové se vyhnuli stereotypu a syndromu vyhoření. Aby byli pro žáky stále motivující. 
 
Práce ředitelky školy týkající se pedagogického procesu směřuje k těmto cílům: 

 Dbát na individuální přístup pedagogů k mimořádně nadaným dětem a dětem se 
specifickými poruchami učení i v době po vyučování, 

 Zajistit dostatek ochotných odborníků jako vedoucí mimoškolních aktivit formou kroužků, 
 Rozšiřovat využití elektronických údajů pro děti, rodiče a učitele v programu Bakalář, 
 WIFI připojení ve všech učebnách a kabinetech, 
 Doplňovat učitelskou knihovnu o interaktivní učebnice a výukové materiály, 
 Pořízení interaktivních tabulí do dalších učeben,  
 Studium koordinátora environmentální výchovy, 
 Využití dotačních projektů vypisovaných MŠMT a dalšími subjekty. 

 

   



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

6 

 

1. Vzdělávací program školy¨ 
 
3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola 
spolupráce“ 

 1. – 9. ročník 

 
 
3.2 Učební plán školy 
 

a) Rámcový učební plán pro I. stupeň 

 

VZDĚLÁVACÍ 
OBORY      

DISPONIBI
LNÍ 

DOTACE 

 1. 2. 3. 4. 5.  

ČESKÝ JAZYK A 
LITERATURA 

8 +1 9 + 1 7 + 1 7 + 1 7 + 1 5 

ANGLICKÝ JAZYK __ __ 3 3 3  

MATEMATIKA 3 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 5 

INFORMATIKA __ __ __ __ 1  

PRVOUKA 2 2 2 + 1 __ __ 1 

PŘÍRODOVĚDA __ __ __ 1 1 + 1 1 

VLASTIVĚDA __ __ __ 1 + 1 1 + 1 2 
HUDEBNÍ 
VÝCHOVA 

1 1 1 1 1  
VÝTVARNÁ 
VÝCHOVA 

2 1 1 2 1  
ČLOVĚK A SVĚT 

PRÁCE 
1 1 1 1 1  

TĚLESNÁ 
VÝCHOVA 

2 2 2 2 2  

      14 
CELKOVÁ 

TÝDENNÍ DOTACE 
21 22 24 25 26 118 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

7 

 

 

b) Rámcový učební plán pro II. stupeň 

 
 

    
DISPON. 
DOTACE 

VZDĚLÁVACÍ OBORY      

  6. 7. 8. 9.  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 4 4 4 + 1 4 + 1 3 

ANGLICKÝ JAZYK  3 3 3 3 0 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK __ __ 3 3 6 

MATEMATIKA 4 4 4 + 1 4 + 1 3 

INFORMATIKA 1 __ __ 1 1 

DĚJEPIS 2 2 2 2 
0 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1 1 __ 1 

CHEMIE __ __ 2 2 

6 

FYZIKA 2 1 + 1 2 1 + 1 

PŘÍRODOPIS 2 2 1 + 1 1 + 1 

ZEMĚPIS 2 2 1 + 1 1 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 
0 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 1 1 

VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 1 1 __ __ 
0 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 

ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE 1 1 1 __ 0 

MEDIÁLNÍ A MULTIKULTURNÍ 
VÝCHOVA 

__ 1 __ __ 1 

PŘÍRODOVĚDNÁ CVIČENÍ  /     
SPOLEČENSKOVĚDNÍ SEM. 

__ __ 1 __ 1 

CVIČENÍ Z MATEMATIKY __ __ __ 0,5 0,5 

CVIČENÍ Z ČESKÉHO JAZYKA  __ __ __ 0,5 0,5 

SPORTOVNÍ HRY / INF – VOLIT. __ 2 __ __ 2 

     24 

CELKOVÁ TÝDENNÍ DOTACE 28 30 32 32 122 

 
Poznámky: 
Povinně volitelné předměty v 7. ročníku s dotací 2 hodiny jsou Informatika a Sportovní hry. 
Povinně volitelné předměty v 8. ročníku s dotací 1 hodina je Seminář z přírodovědných předmětů a Seminář ze 
společenskovědních předmětů. 

  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

8 

 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

Římsko-katolické náboženství 63 

název kroužku počet zařazených žáků 

Jazyková přípravka  1.-3. třída 39 

Dramatický  18 

Kroužek country tanců 36 

Tvořivá dílna  7 

Redakce školního časopisu 14 

Míčové hry 49 

Šachový 18 

Gymnastický 46 

Keramický 19 

Logopedický 18 

Volejbalový 11 

  
3.4 Počet dělených hodin 
 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 

počet dělených hodin 5 14 19 

 

1. Počty žáků 
 
4.1 Počty žáků školy k 30. 9. 2014 
 

Třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 
1.A 18 8 10 ne 

1.B 18 8 10 ne 

2. 31 20 11 (ano) 

 3.A 16 8 8 ne 

3.B 18 11 7 ne 

4. 26 13 13 ne 

5.A 17 8 9 ne 

5.B 18 8 10 ne 

6.A 21 15 6 ne 

6.B 23 13 10 ne 

7.A 18 9 9 ne 

7.B 19 10 9 ne 

8. 28 15 13 ne 

9.A 19 5 14 ne 

9.B 18 9 9 ne 

 celkem 308 160 148  

 

  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

9 

 

4.2 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 
Celkem bylo zapsáno 49 dětí a 13 z nich požádalo o odklad povinné školní docházky. 

 
  Hodnocení žáků 

 
5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch 
 

třída prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1.A 18   

1.B 18   

2. 29 1  

3.A 14 2  

3.B 18   

4. 22 4  

5.A 13 5  

5.B 15 3  

6.A 8 13  

6.B 16 7  

7.A 7 11  

7.B 10 9  

8. 11 17  

9.A 5 14  

9.B 3 14 1 

 celkem 207 100 1 

 
 
5.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování 
 
Při klasifikaci za I. pololetí a II. pololetí nebyl žádný žák klasifikován uspokojivým a 
neuspokojivým stupněm chování. 
 
5.3 Výchovná opatření – pochvaly  
 
Během školního roku nebyly uděleny pochvaly ani třídního učitele ani ředitelky školy. 
 

 
5.4 Výchovná opatření – napomenutí a důtky 
 

třída napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

1.A    

1.B    

2.    

3.A    

3.B    

4. 1   

5.A 2   

5.B 3   

6.A 1 1 1 

6.B 1   

7.A 3 2  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

10 

 

7.B 1   

8.    

9.A  1  

9.B    

celkem 12 4 1 

 
5.5 Komisionální přezkoušení žáků 

 
Během školního roku nenastaly pochybnosti o správnosti hodnocení a opravné zkoušky se 
nekonaly. 
 
 
5.6 Opakování ročníku 
 

třída žák neprospěl žák nemohl 
být hodnocen 

žák měl vážné 
zdravotní 
důvody 

žák opakuje 
9.r. po splnění 
povinné školní 

docházky 

9.B    1 

 
5.7 Počet omluvených / neomluvených hodin 
 

třída počet 
omluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1.A 960 53,333   

1.B 1022 56,778   

2. 1420 47,333   

3.A 872 54,500   

3.B 890 49,444   

4. 961 36,962   

5.A 1422 79,000   

5.B 1107 61,500   

6.A 1197 57,000   

6.B 1108 48,174   

7.A 1080 60,000   

7.B 1336 70,316   

8. 1983 70,821   

9.A 2435 128,158   

9.B 1371 76,167   

 

 
5.8 Studium na střední škole 

 

   Žáci školy nejen uspěli v přijímacím řízení na střední školy, ale mnozí z nich se umístili na čelních 

pozicích.  Tento opravdu záviděníhodný výsledek vznikl díky kvalitní a profesionální výuce napříč 

všemi ročníky a intenzivní přípravou v devátém ročníku.  

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

11 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA UMÍSTĚNÍ POČET UCHAZEČŮ 

Gymnázium Elgartova Brno 5., 10. 286 

Gymnázium Křenová Brno 9. 344 

Gymnázium Slovanská náměstí Brno 4. 227 

Gymnázium Matyáše Lercha Brno 32. 206 

Gymnázium Barvičova Brno 10. 177 

Gymnázium Tř. Kpt. Jaroše Brno 43. 133 

Gymnázium Křenová Brno 42.  345 

Ekonomické lyceum Kotlářská Brno 10. 90 

SPŠ stavební Kudelova Brno 6. 150 

Obchodní akademie Kotlářská Brno 28. 255 

SOŠ pedagogická Lerchova Brno 29. 115 

Střední zdravotnická škola Merhautova Brno 14., 6. 79, 72 

Střední zdravotnická škola Jaselská Brno 23. 128 

Církevní SZŠ Grohova Brno 13. 31 

SŠ potrav., obchodu a služeb Charbulova Brno 2., 9. 31, 90 

ISŠ automobilní Křižíkova Brno 7. 34 

 

Rozbor výsledků přijímacího řízení na střední školy ve školním roce 2014/2015 

   V tomto školním roce se na střední školy hlásilo 37 žáků z devátého ročníku, 3 žáci ze 

sedmého a 3 žáci z pátého ročníku. Naprostá většina žáků devátých tříd uspěla již v prvním kole 

konaném počátkem třetí dekády dubna. Do druhého kola přijímacího řízení z devátého ročníku 

podali přihlášky pouze dva žáci, ale nakonec i ti byli přijati na obory z prvního kola, neboť 

využili možnosti odvolání. Na víceletá gymnázia bylo na odvolání vyhověno dvěma žákům, 

jeden neuspěl. 

   Ze 43 žáků (včetně přihlášených na víceletá gymnázia), kteří se hlásili na různé typy škol, 

uspělo 42, což je asi 97,7% úspěšnost. Z přijatých jde na gymnázium 23,8%, na střední 

odbornou školu s maturitou 57,1%, na střední odborná učiliště (nematuritní obory) asi 14,3%, 

na střední školu uměleckého zaměření 4,8%. 

Podrobnější informace o počtech vycházejících a struktuře oborů podává následující přehled: 

Typ školy Počet přijatých žáků celkem Z toho chlapci Dívky 

víceleté gymnázium 5 2 3 

čtyřleté gymnázium 5 2 3 

střední odborná škola (maturita) 24 11 13 

střední odborné učiliště (VL) 6 1 5 

SŠ s uměleckou profilací 2 0 2 

celkem 42 16 26 

 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

8/2014 Buchníčková Interaktivní tabule na I. stupni ZŠ    zdarma 

9/2014 Bezoušková Diagnostika školní připravenosti    zdarma 

 Teplá  Diagnostika školní připravenosti    zdarma 

 Bezoušková Intervence a stimulace v oblasti čtení a psaní   zdarma 

 Buchníčková Intervence a stimulace v oblasti čtení a psaní   zdarma 

 Svobodová Intervence a stimulace v oblasti čtení a psaní   zdarma 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

12 

 

 Teplá  Intervence a stimulace v oblasti čtení a psaní   zdarma 

 Beneš  Metodika hospitační činnosti        800,- Kč

 Fialova  Hospitace jako součást autoevaluace školy      800,- Kč 

 Škodová Intervence a stimulace v oblasti čtení a psaní      700,- Kč 

 Sázavská Soulad ŠVP s RVP ZV a postupy při sktualizaci 

 Škodová Integrované dítě v ZŠ pro specifické poruchy chování  zdarma 

 Buchníčková Diagnostika školní připravenosti    zdarma 

10/2014 Buchníčková Diagnostika schopností v oblasti čtení a psaní   zdarma 

 Buryšková Diagnostika schopností v oblasti čtení a psaní   zdarma 

 Buchníčková Integrované dítě v ZŠ pro SPCH       700,- Kč 

 Brychtová Integrované dítě v ZŠ pro SPCH       700,- KČ 

 Buryšková Integrované dítě v ZŠ  pro SPCH       700,- Kč 

 Buchníčková Diagnostika a intervence v matematice    zdarma 

 Buryšková Diagnostika a intervence v matematice    zdarma 

 Buryšková Diagnostika schopností v oblasti matematiky   zdarma 

 Teplá  Diagnostika schopností v oblasti čtení a psaní   zdarma 

 Teplá  Diagnostika a intervence v matematice    zdarma 

 Skovajsová Podpora čtenářské gramotnosti v MŠ       450,- Kč 

 Mlčkovská Diagnostika školní připravenosti    zdarma 

 Skovajsová Edukativně stimulační skupinky pro děti předšk. Věku  2 090,- Kč 

 Skovajsová Workshop: stimulace předškolního dítěte   zdarma 

 Buchníčková Vyjmenovaná slova, slovní druhy       520,- Kč 

 Benešová Metodický seminář k využití interaktivní tabule a vzdělávacího SW pro  

   ekologickou výchovu      zdarma 

 Kučera  Dopravní výchova      zdarma 

11/2014 Benešová Konference k EVV – půda, poklad v ohrožení       460,- Kč 

 Benešová Dopravní výchova – metody a formy práce   zdarma 

 Fialová  Pracovní seminář ke Standardům pro ZV    

 Kadlec  Dopravní výchova – metody a formy práce   zdarma 

 Zatloukalová Práce s diferencovanou třídou v matematice       750,- Kč 

 Benešová Povinnosti vyplývající z chemické legislativy ve školství     620,- Kč 

 Hradečná Povinnosti vyplývající z chemické legislativy ve školství     620,- Kč 

 Dalecká Metody a formy práce vedoucí ke čtenářské gramotnosti  

                                       a efektivnímu učení      1 100,- Kč 

 Škodová Diagnostika schopností v oblasti matematiky   zdarma 

 Brychtová Diagnostika schopností v oblasti matematiky   zdarma 

 Sokolová Metody a formy práce vedoucí ke čtenářské gramotnosti 

   A efektivnímu učení      1 100,- Kč 

 Zatloukalová Rozvoj tvůrčího a kritického myšlení v hodinách AJ 

 Buchníčková Anglický jazyk činnostně ve 3. ročníku       980,- Kč 

12/2014 Buryšková Matematika činnostně ve 4. ročníku    zdarma  

1/2015 Zatloukalová Aktivizační metody a formy – od skupinové práce  

   ke kooperativnímu učení     700,- Kč 

3/2015 Buryšková Anglický jazyk činnostně v 5. ročníku    520,- Kč 

4/2015 Buchníčková Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost  500,- Kč 

 Buryšková Mluvnické kategorie sloves, druhy přídavných jmen, shoda 

   přísudku s podmětem      520,- Kč 

 Buchníčková Teaching English Upper Primary – I. 

 Sázavská Židé, dějiny a kultura      zdarma 

 Pelikánová Individualizace předškolního vzdělávání   600,- Kč 

 Pernová M. Angličtina pro 2. Stupeň ZŠ     100,- Kč 

5/2015 Benešová Školní zahrady pro EVVO i.     600,- Kč 

 Benešová Studium k výkonu spec. činností v oblasi EVVO 4. část  celkem 15 000,-

 Beneš  Křížem krážem zeměpisem aneb inspirace pro učitele  730,- Kč 

 Dalecká  Dynamika chování dětí a mladistvých    zdarma 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

13 

 

 Zatloukalová Angličtina pro ty, které učení nebaví    800,- Kč 

 

Samostudium 

 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

Podzimní prázdniny 2 2 

Vánoční prázdniny 6 4 
Jednodenní pololetní prázdniny 1 1 

Jarní prázdniny 5 3 

Velikonoční prázdniny 2 2 

Celkem 16 12 

 

f) Prevence sociálně patologických jevů 

Realizace Minimálního preventivního programu za školní rok 2014/2015 

 

Minimální preventivní program pro školní rok 2014/2015 byl zpracován s návazností 

na MPP předcházejících školních roků. Byl zaměřený zejména na osobnostní a sociální rozvoj 

dětí, vytváření příznivého klimatu a bezpečného prostředí ve třídách i v areálu školy, rozvíjení 

komunikačních a sociálních dovedností a zdvořilé vystupování. Vedeme žáky ke zdravému 

životnímu stylu a snažíme se o včasné odhalení výskytu negativních jevů a o jejich řešení. 

Všeobecná preventivní strategie je zaměřena na všechny věkové kategorie žáků. Je to 

soustavný a dlouhodobý proces výchovného působení na žáky během celé jejich školní 

docházky.  Základním předpokladem účinnosti MPP je aktivní zapojení pedagogických 

pracovníků školy. Pedagogové již na počátku školního roku vytvářeli společně se svými žáky 

ve třídách pravidla chování a stanovili si kritéria pro jejich dodržování i vyhodnocování v 

průběhu školního roku. 

 Cílem primární prevence stále zůstává zvýšení odolnosti žáků vůči sociálně 

patologickým jevům. Žáci dostávají potřebné znalosti a pomáháme jim vytvořit si žádoucí 

postoje a dovednosti. Učí se smysluplně trávit volný čas, a proto součástí prevence jsou 

činnosti, které se konají mimo vyučování (zájmové kroužky, školní výlety, akce pořádané 

SRPZŠ apod.). Zapojují se i do aktivit, které pomáhají druhým lidem v obtížné situaci, a proto 

na naší škole probíhá sběr víček od PET lahví a žáci se účastní i projektu adopce na dálku. 

K přátelské atmosféře ve škole přispívá i patronát žáků devátých tříd nad žáky prvního 

ročníku. Tato aktivita se velmi osvědčila, a proto v ní chceme pokračovat i v dalších letech.  

Témata prevence jsou začleněna do mnoha vyučovacích předmětů, hlavně do 

občanské výchovy, výchovy ke zdraví, přírodopisu, chemie, českého jazyka, výtvarné 

výchovy, vlastivědy a přírodovědy. Na primární prevenci se podílí metodik prevence ve 

spolupráci s výchovným poradcem, s vyučujícími, s rodiči v rámci SRPZŠ a s pracovníky 

specializovaných pracovišť. Daří se zejména spolupráce s rodiči, kteří se podílejí na 

volnočasových aktivitách dětí a pomáhají při přípravě akcí (např. školní ples, oslava Dne dětí 

apod.) 

V případě potřeby žáci mohou kontaktovat školního metodika prevence nebo 

výchovného poradce. Důležitá telefonní čísla mají k dispozici na nástěnce na chodbě. Najdou 

zde i informace o organizacích, které pomáhají dětem, a kontakty na ně.  

 V průběhu školního roku se vyskytly ojedinělé případy problematického chování žáků 

(pokus o kyberšikanu, pokus o konzumaci alkoholu na školní diskotéce). Oba tyto případy 

byly včas odhaleny, projednány s viníky i jejich rodiči a potrestány podle školního řádu. 

Neřešili jsme žádný případ krádeže nebo záškoláctví, někdy však rodiče děti omlouvají se 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

14 

 

zpožděním a neinformují včas třídního učitele, proč dítě není ve škole. Problémem také 

zůstává vulgární vyjadřování žáků.  

 

Preventivní aktivity zaměřené na nespecifickou primární prevenci 

 

 Soutěže a olympiády z českého jazyka, z přírodopisu, z dějepisu, ze zeměpisu, 

z angličtiny a z matematiky. 

 Žáci navštěvují ZUŠ, účinkují na koncertech pořádaných ZUŠ, pořádají výchovný 

koncert pro spolužáky ve škole. 

 Činnost kroužků pro žáky I. a II. stupně. 

 Tvorba Školní revue  - žáci II. stupně tvoří pod vedením učitele školní časopis. 

 Exkurze v průběhu celého školního roku. 

 Sportovní akce – pro žáky 3. až 9. Ročníku. 

 Žáci se zúčastňují školních, okresních i krajských soutěží v gymnastice, ve šplhu, ve 

fotbale, ve floorbale, v atletice. 

 Sbírka víček od PET lahví – na charitativní účely. 

 Adopce na dálku – příspěvek na adopci dítěte z Ugandy. 

Další akce školy 

I. pololetí 

Evropský den jazyků – vystoupení žáků v angličtině, němčině, francouzštině a ruštině 

Střelický kros – přespolní běh pro žáky a veřejnost 

Slavnost dýní – akce pro děti a rodiče  

Mikulášská nadílka – akce žáků 9. ročníku 

Adventní Vídeň – zájezd pro žáky a veřejnost 

Listování – scénické čtení pro všechny žáky 

Vánoční dílny – pro žáky a veřejnost 

Vánoční besídky – ve všech třídách  

Strom splněných přání – vánoční akce pro žáky i pro veřejnost 

Ples školy – vystoupení žáků 8. a 9. ročníku 

II. pololetí 

Zimní tábor – pro žáky I. stupně 

Valentýnská diskotéka – pro 6. až 9. ročník 

Návštěva Prahy – pro žáky 7., 8. a 9. ročníku 

Přednáška o kyberšikaně – pro žáky 6. a 7. ročníku 

Přednáška o bezpečném sexuálním chování – pro žáky 9. ročníku 

Exkurze do Osvětimi – pro žáky 9. ročníku 

Noc s Andersenem – pro žáky 1. až 5. ročníku 

Koncert žáků ZUŠ – vystoupení žáků školy  

Školy v přírodě – I. stupeň 

Dětský den – sportovní soutěže pro žáky 6. až 9. ročníku 

Setkání budoucích žáků první třídy s jejich patrony 

Školní vlastivědné zájezdy – pro žáky II. stupně 

 

  Při výchovném působení na žáky jsme kladli důraz na zdvořilé vystupování, ochotu 

pomoci a nezištné jednání. Vedli jsme žáky k pěstování zdravého životního stylu, k zdravému 

sebevědomí, ale i k odpovědnosti za jejich jednání. Současně se děti učily smysluplně trávit 

volný čas.  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

15 

 

 
 
8. Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub 
 
8.1 Školní družina 
 

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná 
docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná 
docházka 

Počet vychovatelek 

4 120 0 4 

 
8.2 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory školní družiny Tři učebny vyčleněné pouze jako pracovny 
školní družiny, jedna učebna s dopoledním 
provozem školy, kde je vybudováno zázemí 
pro odpolední chod školní družiny. Do těchto 
tříd byly pořízeny policové regály na 
odkládání aktovek, čímž se prostor pro 
pohyb dětí značně zvětšil. Vybavení 
jednotlivých oddělení školní družiny se 
postupně obnovuje, aktualizují se hry, 
výtvarné a další potřeby. 

Vybavení školní družiny Standardní vybavení, jiný styl nábytku než 
ve školních třídách, koberec pro hry, video, 
stolní hry, materiál pro polytechnickou 
výchovu, dostatečné vybavení hračkami. 

 
 
. 

Komentář ředitelky školy: 

 
Před budovou školy je rozsáhlý park, který je dostupný pro odpočinkovou činnost v družině, 
nově otevřený sportovní areál u školy, dětské hřiště v blízkosti, nedaleký les vhodný pro 
vycházky a hry dětí. Je možné využívat i dvě tělocvičny. Jednou týdně má školní družina 
k dispozici jednu z počítačových učeben školy. Vychovatelky připravují pro děti kvalitní 
program, takže pobyt dětí ve školní družině jel oblíbeným trávením odpoledního volného 
času. Dvakrát týdně vede vedoucí vychovatelka gymnastický kroužek, který slaví na 
závodech velké úspěchy. 
 

 
 

9. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 
9.1 Vybíráme z akcí školy: 
 

Exkurze do Anthroposu v rámci učiva dějepisu 

21 žáků 
6. A  
4. 11. 2014 
Expozice Morava lovců a sběračů, Nejstarší umění Evropy, Paleolitické technologie, Příběh lidského 
rodu, Primáti naše rodina.  Výstava Z. Burian: Viděl světy dávno minulé … - výstava obrazů Z. Buriana 
ze sbírek Moravského zemského muzea. 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

16 

 

 

Poznávací zájezd do Vídně pro žáky a veřejnost 

45 účastníků 
22. 11. 2014 
Tradiční poznávací zájezd do předvánoční Vídně, prohlídky: Zimní palác prince Evžena Savojského, 
Dóm sv. Štěpána, Muzeum hodin. 
 

Exkurze do Centra Kociánka v rámci semináře ze společenskovědních a přírodovědných předmětů 
26 žáků 
8. třída 
25. 3. 2015 
Exkurze ve spolupráci s mezinárodním integračním projektem Brno a jižní Morava bez hranic. 
Informace o konkrétní pomoci lidem s postižením při různých formách rehabilitace, hippoterapie, 
setkání s postiženými, společné hry. 
 

Výukový program v Moravském zemském muzeu Velikonoce v muzeu 

19 žáků 
6. A 
1. 4. 2015 
Výukový program v rámci PČ, VV, HV. Informace o pašijovém týdnu, neděle v postním období, 
masopust, lidové hudební nástroje. Výroba Morany. 
 

Exkurze do Prahy 

36 žáků 
8. třída, 6. A 
24. 4. 2015 
Závěrečná dějepisná exkurze – Národní technické muzeum Praha, ČT, procházka starou Prahou 
 

Canisterapie 

12 žáků 
8. třída 
23. 4. 2015 
Přednáška o canisterapii s praktickými ukázkami v rámci učiva semináře ze společenskovědních 
předmětů. 
 

Poznávací zájezd pro žáky a veřejnost 

20 účastníků 
23. 5. 2015 
Program: památky Technického muzea Brno – Vodní mlýn ve Slupi a Areál československého 
opevnění v Šatově, Malovaný sklep v Šatově.    
 

                                                                                                                                                      Eva Sázavská 

 
 

1. 9.  Vítání žáků prvních tříd 4(1. a 9. ročník)/70 žáků  přivítání žáků ve škole 

26. 9. Evropský den jazyků 3(9. a 8. ročník)/65 vystoupení žák v jednotlivých jazycích 
5. 12.  Mikulášská nadílka 2(9. ročník)/37  mikulášský program pro celou školu 

21. 12. Vánoce s první třídou 4(1. a 9. ročník)/70 společný program – vystoupení  

prvňáčků, výroba svícnu, společné hry 

19. 6.  školní výlet    1(9.A)/17 návštěva Žďáru nad Sázavou a okolí 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

17 

 

 

 

29. června Den dětí s první třídou 4(1. a 9. ročník)   zábavný program pro první třídu 

 

Blanka Dalecká 

 

Datum Typ akce 
Počet zúčastněných 

tříd 
Počet zúčastněných 

žáků Výsledek 

9/2014 - 
11/2015 

Studium Koordinátor 
EVVO 

  1 učitelka zatím studuji 

15.10.2014 
Soutěž Přírodovědný 

klokan 
3 (8., 9.A, 9.B) 56 

pouze školní 
kolo 

6.12.2014 Vánoční dílny       

10.11.2014 
Výukový program Něco 

je ve vzduchu, 
Kamenná Brno 

1 (8.) 28   

12.12.2014 
Přednášky MP 

Education - Jsi online, 
Zdravá výživa 

6. - 9. ročník (7 tříd) cca 140   

15.12.2014 
Výukový program Kdo 
je za vodou, Kamenná 

Brno 
9.A 19   

17.12.2014 
Výukový program Kdo 
je za vodou, Kamenná 

Brno 
9.B 18   

29.1.2015 Školní kolo BIO 6. - 9. 28 

Vítězové - 
kategorie D: 

Markéta 
Prudilová, 

kategorie C: 
Barbora 

Chrástová 

11.3.2015 

Exkurze chemie - 
pivovar Černá Hora, 
jeskyně blanických 

rytířů v Rudce, výroba 
modrotisku v Olešnici 

2 (9.A + 9.B) 37   

18.3.2015 
SOU Brno - Bosonohy, 

projekt 
1 (8.) 28   

19.3.2015 Vidacentrum Brno 2 (6.A + 6.B) 43   

25.3.2015 Návštěva Kociánky 1 (8.) 28   

23.4.2015 Okresní kolo BIO D   2 

Prudil Šimon - 
7. místo, 
Prudilová 

Markéta - 11. 
místo 

27.4.2015 Okresní kolo BIO D   2 
Pech Adam - 

18. místo, 
Chrástová 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

18 

 

Barbora - 
19.místo 

4.5. -7.5.2015 ŠVP Chaloupky 2 (6.B a 7.B) 40   

31.5. - 
5.6.2016 

Cyklisticko-vodácký 
kurz Veselí nad Lužnicí 3 (8. a 9. ročník) 39   

18.6.2015 Projektový den Voda 1 (6.B) 17   

 

Lenka Benešová 

 

Akce 3.A a 3.B  

Datum Název akce:  

3.10.2014 Exkurze - Brno Návštěva Brněnského podzemí, historické 
památky 

6.10.2014 Exkurze - Střelice Historické památky a osobnosti Střelic, návštěva 
Obecního úřadu, knihovny, místního hřbitova 

11.12.2014 Divadlo Polárka divadelní představení Petr Pan 

6.3.2015 Hvězdárna a planetárium Brno Výukový program  

18.5.2015 Exkurze – Praha Návštěva Prahy: Petřínská rozhledna, Zrcadlové 
bludiště, Pražský hrad, Katedrála sv. Víta, Prašná 
věž, Rožmberský palác, Zlatá ulička, věž 
Daliborka, Karlův most, Staroměstské náměstí, 
Václavské náměstí 

29.5.2015 Lesní škola Jezírko Výukový program Společenstva průsvitných 
křídel 

8.-12.6.2015 Penzion ZUBR, Ujčov Škola v přírodě (téma Avatar) – 3.B; návštěva 
Punkevních jeskyní, propast Macocha 

15.-19.6.2015 RS Zámeček,  
Hodonín u Kunštátu 

Škola v přírodě (téma Avatar) – 3.A; návštěva 
Punkevních jeskyní, propast Macocha 

 

12. – 14. března – seminář Country tance 

Eva Buchníčková, Marcela Bezoušková 

 

ÚSPĚCHY ŠKOLNÍHO ČASOPISU ŠKOLNÍ REVUE 

Školní revue završila ve školním roce 2014 - 2015 jubilejní desátý rok své existence. Tvoří jej 
žáci od 5. do 9. ročníku pod vedením paní učitelky Mgr. Vlasty Sokolové. Na schůzkách redakční rady 
obvykle pracuje kolem 15 žáků. Žáci se učí pracovat s textovým editorem, tvořit grafy a upravovat 
fotografie. Zvykají si dodržovat novinářskou etiku, při tvorbě anket a rozhovorů se učí komunikovat s 
žáky i učiteli a v neposlední řadě rozvíjejí svoje literární schopnosti. 

V letošním školním roce uspěl náš časopis v celostátní soutěži Školní časopis roku. V prosinci 
roku 2014 obsadil v celostátním finále 2. místo v kategorii Školní časopis roku 2014 a 1. místo 
v kategorii Grafika. 

V květnu 2015 vyhrála Školní revue krajské kolo dalšího ročníku této soutěže v hlavní kategorii 
Školní časopis roku 2015 a kromě toho se ještě umístila na 1. místě v kategoriích Obsah a Grafika. 
Vítězství jí zajistilo postup do celostátního finále, jehož výsledky budou vyhlášeny v prosinci roku 
2015. 
 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

19 

 

Akce  datum tř./počet žáků 

Den evropských jazyků 26.9.2014 RJ 9.roč./18   
Vystoupení – pohádka v ruském jazyce 
 
Dějepisná exkurze do Anthroposu 1.10.2014 6.B/23  
Prohlídka expozice o pravěku a výstavy obrazů Zdeňka Buriana 
 
Dějepisná exkurze na Špilberk 14.10.2014 9.B/18  
Návštěva výstavy Velká válkao 1. světové válce 
 
Vyhlášení výsledků celostátního kola 1.12.2014 redaktoři/3  
Výsledky: 2. místo celkově a 1. místo v kategorii Grafika soutěže Školní časopis roku 2014  
a workshop pro redaktory 

 
Projektový den v SOU Bosonohy 10.12.2014 6.B/23  
Práce v dílnách učiliště v rámci projektu JMK z ručiček ruce – cesta k řemeslu 
 
Dějepisná exkurze na výstavu  4.3.2015 6.B a 7.B/20  
Návštěvy výstavy o Karlu IV. s České korunovační klenoty na dosah   
 
Návštěva VIDA centra Brno 20.3.2015 6.B, 6.A/23/19  
Prohlídka expozice, workshop o magnetismu, zhlédnutí show, Oheň a mráz 
 
Škola v přírodě v Chaloupkách 4.-7.5.2015 6.B, 7.B/22/18  
Přírodovědný program Týden zaměřený na lesní moudrosti, táboření a pobyt v přírodě 
    
Dějepisná exkurze do Prahy 19.5.2015 7.B, 7.A/15,18  
Prohlídka Královské zahrady, interiérů Pražského hradu, Chrámu sv. Víta a Zlaté uličky 
   
Dějepisná exkurze do Osvětimi (PL) 22.5.2015 9.B, 9.A/14/14  
Prohlídka vyhlazovacích koncentračních táborů Auschwitz I a II Birkenau  
   
Vyhlášení výsledků krajského kola 25.5.2015 redaktoři/9  
Výsledky v JMK: 1. místo soutěže Školní časopis roku 2015     
celkově a 1. místo v kategoriích Obsah a Grafika a workshop pro redaktory 
  

  Vlasta Sokolová, Aleš Kadlec 

 
14. 11.    Buňka, buňka, buňka - Planetárium Brno 
19. 12.    O světle - chrám sv. Petra a Pavla Brno 
20. 2.      Anthropos Brno 
13. 4.      Projekt s MŠ Elišky Přemyslovny - Karel IV. 
15. 4.      Jarní les - Lesní škola Jezírko 
15. - 19. 6.  ŠVP Karlov pod Pradědem 
23.6.      Bydlet zdravě je zábava - Vida centrum Brno 
Červen   ZOO Brno 
 

Hana Buryšková 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

20 

 

 

1.9. 2014 zahájení školního roku – Malý princ přivítal prvňáčky a jejich patrony z 9.A a  9.B 
26.9. 2014 Evropský den jazyků – žáci z osmé a devátých tříd prezentovali všechny jazyky, které 

se učí na naší škole (Aj, Nj, Rj, Fj) v krátkých scénkách 
5.12. 2014 Mikuláš – deváťáci v kostýmech obešli všechny třídy z prvního i druhého stupně 
19.12. 2014 vánoční besídka prvňáků s jejich patrony z devátých tříd 
20.2. 2015 deváťáci připravili Valentýnskou diskotéku pro žáky z druhého stupně 
17.3. 2015 9.A a 9.B navštívily VIDA centrum 
31.5 – 5.6. cyklovodácký kurz pro žáky 8., 9.A a 9.B u Veselí nad Lužnicí – jez Krkavec 
22.6. 2015 školní výlet – procházka kolem Novomlýnských nádrží + návštěva Aqualandu Moravia 
29.6. 2015 rozloučení prvňáčků s Malým princem – procházka pro střelickém lese s úkoly 
30.6. 2015 9.A a 9.B poděkovaly všem učitelům a rozloučily se se střelickou školou 
 

Monika Zatloukalová 

 

2. Třída 
 
3. 1.9. 2014 zahájení školního roku – Malý princ přivítal prvňáčky a jejich patrony z 9.A a 

9.B 
4. 26.9. 2014 Evropský den jazyků – žáci z osmé a devátých tříd prezentovali všechny 

jazyky, které se učí na naší škole (Aj, Nj, Rj, Fj) v krátkých scénkách 
5. 5.12. 2014 Mikuláš – deváťáci v kostýmech obešli všechny třídy z prvního i druhého 

stupně 
6. 19.12. 2014 vánoční besídka prvňáků s jejich patrony z devátých tříd 
7. 20.2. 2015 deváťáci připravili Valentýnskou diskotéku pro žáky z druhého stupně 
8. 17.3. 2015 9.A a 9.B navštívily VIDA centrum 
9. 31.5 – 5.6. cyklovodácký kurz pro žáky 8., 9.A a 9.B u Veselí nad Lužnicí – jez Krkavec 
10. 22.6. 2015 školní výlet – procházka kolem Novomlýnských nádrží + návštěva Aqualandu 

Moravia 
11. 29.6. 2015 rozloučení prvňáčků s Malým princem – procházka pro střelickém lese s úkoly 
12. 30.6. 2015 9.A a 9.B poděkovaly všem učitelům a rozloučily se se střelickou školou 

 

Jarmila Svobodová 

 
Sportovní přehled školního roku 2014-15  

  
Dne 5.- 6. 9. 2014 se v Praze konalo Mistrovství České republiky v atletickém víceboji. V kategorii 
mladší žákyně získala 5. místo Viktorie Kalovská. Nejlepšího výkonu dosáhla v běhu na 1 000 m, čas 
3:25 stačil na druhé místo.  
 
Dne 26. 9. 2014 se v Želešicích konalo okresní finále v přespolním běhu. V kategorii mladší žákyně 
obsadila druhé místo Viktorie Kalovská. Na trati 1 000 metrů obsadilo družstvo, které doplnily 
Kristýna Jahodová, Nikola Vláčilová a Martina Kučerová 4. místo. Pěkné 6. místo získal Vojtěch Jahoda 
v kategorii starších žáků v běhu na 3 000 m, 15. místo připojil Šimon Jáger. Škoda, že onemocněli 
borci Barša a Pech, mohlo se uspět i v soutěži družstev. 
 
Dne 1. 10. 2014 se v Zastávce konal okrskový přebor v minikopané starších žáků. Za vytrvalého deště 
vybojovali naši druhé, nepostupové místo. S-Zbýšov 2:0, S-Zastávka 2:5, S-Ostrovačice 5:4. Dne 9. 10. 
2014 se v Želešicích konal okresní přebor, za účasti Střelic! Telefonát ze Zastávky den před turnajem 
oznámil, že jsou skoro všichni nemocní. Vybojovali jsme solidní  4. místo ze sedmi účastníků. S-Měnín 
1:0, S-Rajhrad 1:3, S-Kuřim 3:0, S-D. Kounice 0:2. Ve finále porazil Rajhrad Tišnov.  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

21 

 

Dne 27. 11. 2014 se v Ivančicích konal okrskový přebor ve šplhu na tyči a Střelice zvítězily. Dne 5. 12. 
2014 se ve Šlapanicích konalo okresní finále a družstvo v sestavě Vojtěch Jahoda, Stella Ferencová, 
Ivan Korol, Nikola Vláčilová, Vít Švestka, Viktorie Kalovská, Ondřej Chytrý a Kristýna Jahodová získalo 
1. místo. 

Dne 22. - 23. 11. 2014 se ve Střelicích, v nové tělocvičně, konalo soustředění reprezentace ČR 
nohejbalistů, před mistrovstvím světa družstev. Šéftrenér Gulda i hráči byli spokojeni a zřejmě i 
dobře vyladili formu, jelikož ve finále MS v Brandýse, dne 30. 11. 2014, porazili Slovensko 3:0. 

Dne 10. 12. 2014 se v Brně konal krajský přebor v silovém čtyřboji starších žáků, kde jsme chtěli 
vylepšit loňské 8. místo v soutěži družstev a předvést individuální výkony v našich silných disciplínách. 
Družstvo nastoupilo v sestavě František Rient, Vojtěch Jahoda, Alexandr Barša a Dominik Nešpůrek. 
Soutěž začala šplhem na laně 4,5 m dlouhém na čas, bez použití nohou. Rient zahájil pěkným časem 
3,65 s Jahoda 4,86 s Barša se trápil 7,40 s a přestože Nešpůrkovi nevyšel dohmat, měl čas 4,20 s. Tři 
nejlepší výkony se počítají do soutěže družstev, tedy dobrý úvod. Nejlepší výkon v soutěži 2,64 s 
rekord ČR je 2,51 s. Druhá disciplína je trojskok snožmo do dálky z místa. Rient 660 cm, Jahoda 710 
cm, Barša 610 cm, Nešpůrek 750 cm, nejlepší výkon v soutěži 800 cm, rekord ČR 890 cm. Škoda, že 
nemáme tři výkony přes 7 metrů, jinak OK. Třetí disciplína jsou shyby na doskočné hrazdě. Rient 21, 
Jahoda 13, Barša 14, Nešpůrek 15, nejlepší výkon v soutěži 24, rekord ČR 28. Rient se zařadil na 12. 
místo v celostátním žebříčku. Baršovi jeden shyb rozhodčí neuznal, poklízel židličku a prý ho neviděl. 
Bylo to způsobeno tím, že ostatní soutěžící na židličce pod hrazdou stáli a po jejím odstranění se 
pověsili a začali cvičit. Náš borec byl na hrazdu vysazen a začal cvičit dřív než ostatní. Poslední 
disciplína jsou sedy-lehy, bez opory nohou, za čas 30 vteřin. Přísná rozhodčí našim, každému asi 5-6 
sedů-lehů neuznala, pro rozpojení rukou za hlavou. Došlo k tomu hlavně proto, že v jiných soutěžích, 
např. víceboj ol.vítězů, se stačí držet rukama za ušima. Nedalo se nic dělat, Rient 23, Jahoda 25, Barša 
30  , Nešpůrek 23, nejlepší výkon v soutěži 35, rekord ČR 37. Výsledky, družstvo  4. místo ze třinácti, 
Rient 6. místo z 51, Nešpůrek 11., Jahoda 28., Barša 43. Úkol tedy splněn, mírné zklamání 
z bramborové placky. Poté co došly výsledky do školy, bylo zjištěno, že Jahodovi a Baršovi bylo 
zapsáno do počítače pouze 13 a 14 sedů-lehů, omylem opsán výkon shyby. Naše reklamace byla 
kladně, s omluvou, vyřízena.  Tedy oprava, Jahoda 16., Barša 28., a nejdůležitější, pohár a diplom za 
3. místo družstva nám co nejdříve pošlou! Konečné pořadí družstev: 1. ZŠ Horácké n. Brno A, 2. ZŠ 
Židlochovice A, 3. ZŠ Střelice, 4. Gymn. Bučovice, 5. ZŠ n. Míru Brno, 6. ZŠ Milénova Brno A, 7. 
Biskupské gymn. Brno, 8. ZŠ Košinova Brno, 9. ZŠ Kneslova Brno, 10. ZŠ Rajhrad, 11. ZŠ Horácké n. 
Brno B, 12. ZŠ Židlochovice B, 13. ZŠ Milénova Brno B. 

V letošním krajském kole gymnastického trojboje ve Slavkově, které se konalo dne 12. 3. 2015, 
získala družstva mladších žákyň, mladších žáků i starších žákyň shodně 3. místa. 
Mladší žákyně: Žaneta Blažejová, Klára Havlíčková, Jana Nosová, Nela Ulbrichová 
Mladší žáci: Michael Dobiáš, Jan Vojtěch 
Starší žákyně: Stella Ferencová, Nikola Vláčilová, Markéta Prudilová, Kristýna Jahodová 
 
Na naší škole se konalo dne 23. 3. 2015 okresní kolo tradiční soutěže v gymnastickém trojboji 
sedmých tříd, v němž se představilo družstvo našich sedmaček ve složení Lucie Bartošková, Viktorie 
Kalovská, Kateřina Švestková, Kristýna Jahodová a Markéta Prudilová. Po velmi vyrovnaném boji 
skončilo naše družstvo o pár desetinek bodu za družstvem Rajhradu na 2. místě.  
První místo ve cvičení na kladině připojila Kristýna Jahodová a druhé Markéta Prudilová. 
 
Dne 1. 4. 2015 se v Tišnově konal okresní přebor v basketbalu mladších žáků. Hned v prvním zápase s 
domácím družstvem jsme pochopili, že obhajoba druhého místa z loňska nebude snadná. Dvě minuty 
před koncem zápasu jsme vedli o 4 body. Domácí rozhodčí nám pískl 5 faulů a soupeř polovinu 
trestných hodů proměnil, výsledkem byla prohra o jeden bod. Po zlepšeném výkonu jsme porazili 
Ostrovačice a Židlochovice. V posledním zápase, s dosud neporaženými Pohořelicemi, již bylo jasné, 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2014 / 2015 

22 

 

že skončíme nejhůře druzí vzhledem k lepšímu skóre před Tišnovem. Do konce zápasu zbývalo 20 
vteřin, stav byl nerozhodný. Vzali jsme si oddechový čas, poradili se a vhazovali. Bohužel jsme 
vystřelili na koš soupeře zbrkle a hlavně příliš brzy. Zbývalo 5 vteřin a soupeř střílel, neúspěšně. 
Nejvyšší hráč soupeře však míč doskočil a v poslední vteřině skóroval. 
Stříbrné medaile převzali  tito hráči: Kokorský Jakub, Chmel Filip, Hroudný Aleš, Burger Adam, Sadílek 
Lukáš, Humlíček Tomáš, Švestka Vít, Barša Alexandr. Posledně jmenovaný obdržel diplom za 
nejlepšího střelce turnaje. 
 
Odznak všestrannosti olympijských vítězů je akce pořádaná Českým olympijským výborem, kterou 
zaštiťují naši bývalí atletičtí reprezentanti. Okresní kolo této soutěže se konalo v Ivančicích dne 22. 4. 
2015 pod patronací olympijské medailistky Šárky Kašpárkové a zúčastnilo se jí i osmičlenné družstvo 
ZŠ Střelice. Tým soutěžil ve složení Viktorie Kalovská, Martina Kučerová, Nikola Vláčilová, Kristýna 
Jahodová, Alexandr Barša, Filip Chmel, Jakub Kokorský, Michal Jahoda. Tato sestava, která byla 
doplněna ještě několika jednotlivci, absolvovala náročný program šesti disciplín - běh na 60 m, 
švihadlo, kliky, hod medicinbalem, trojskok, běh na 1000 m. Ze šesti zúčastněných družstev skončila 
naše reprezentace na druhém místě s postupem do krajského kola. Svoje kategorie vyhráli Viktorie 
Kalovská, Jakub Kokorský a Michal Jahoda, Alexandr Barša skončil druhý.  
 

Vladislav Kučera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Střelicích dne 14. 9. 2015     Mgr. Helena Fialová 

             ředitelka školy 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 8. 10. 2015. (Viz. zápis ze schůze ŠR konané dne 

8.10.2015) 


